« detto parroco dichiari che il defunto non è indegno di sepoltura eccle-

« siastica », etc. Quae omnia P. Naranjo facere neglexit, imo renuit . Merito 

igitur ei applicata ab Ordinario dioecesano fuerat poena, quae in art . 743 

eiusdem synodi comminatur , scilicet: «.. . che colui che celebra fune-

« rali, senza che gli spetti di farlo, secondo le disposizioni canoniche o 

« diocesane^ non guadagni per sè, ne per la sua chiesa o comunità gli 

« emolumenti o le oblazioni che gli venissero date. A tale effetto dovrà 

« consegnare quanto avrà percepito, dedotte le spese, al parroco od alla 

« chiesa propria (intellige del defunto)». Etiamsi enim Celia Matus 

ecclesiam Franciscanum pro suo funere eligere potuisset, non tamen 

poterat neque legi derogare, neque parochi iur ibus officere, neque Pa

t rem Naranjo a Synodi obedientia solvere. 
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3. Demum non parvi facienda sunt , quae sentent ia dioecesana habet 

s u b n. 5: «... che il s inodo diocesano, tenuto in questa città nel l 'anno 1895, 

« è legge ecclesiastica, che obbliga i Regolari esistenti in questo Arei-

« vescovado, poiché i loro provinciali e superiori furono invitati e con-

« corsero alla sua discussione ed approvazione, come apparisce dagli 

« a t t i delle sue sess ion i» . Hoc enim posito quod asseritur, Regulares 

t enen tu r in casu ad observanda praescripta a synodo dioecesana, etiam 

ex titulo conventionis (quae intercesserat inter Regulares et dioecesim), 

cui s tandum est ab u t raque parte, usque dum, ex utr iusque contrahent is 

consensu, non solvatur ; iuxta regulam iuris (n. 21): « quod semel pla-

« cuit, amplius displicere non potest ». Etenim Leo P P . X in Constit. Dum 

intra, diei 19 decembris 1516, § 8, haec habe t : « Pacta autem et conven-

« tiones inter eosdem fratres (mendicantes) et Praela tos atque curatos 

« pro tempore, inita valeant, nisi per subsecutum Capitulum proximum 

« generale vel provinciale refutata, ac per eos refutatio huiusmodi inti-

« mata , debito tempore, fuerit » (Cf. Wermaersch, 1. 2, p. 377; cf. etiam 

Pihr ing, 1. 1, tit. 32, n. 13). « O m n i iure, ait Ursaja (Discept., t. 8, p. II, 

« disc. 3, n. 4), permissum est, posse Regulares cum parochis concordare 

« super controversiis funerum, ut resolvit S. Congr. EE. et RR. in al tera 

« Firmana, quam refert et sequitur Pignatelli (Consult. 50, per tot. et 

« signanter, n. 1, tomi tertii, ibi) : An Regulares possint concordare cum 

« Prae la t i s» , etc.: « Affirmative censuit S. C. EE. et RR. in Firmana 

« anno 1606 », quae huiusmodi concordiam confirmavit. Quin immo plu

ries resolvit: « Regulares teneri servare huiusmodi concordiam », ut pro

sequitur idem Pignatelli (1. c, ibi), et anno 1642 declaravit : « Regulares 

« teneri ad observant iam dictae concordiae ». In casu enim nostro ad sy

nodi consti tutiones conficiendas operam impenderuht Provinciales, aliique 

Franciscalis Ordinis superiores, easque, quod intererat , approbarunt . 

Neque favore Pa t r i s Naranjo potest allegari consuetudo legi con

traria, quam asserit pa t ronus (Restrict. facti et iuris, p. 17), hanc enim 

expresse et solemniter damnavi t S. C. EE. et RR. suo generali decreto 

diei 12 ianuari i 1604 (Cf. Bizzarri, Collectanea). 

Hisce igitur omnibus , in iure et in facto, sedulo consideratis, Christi 

nomine invocato, Nos infrascripti Auditores de Turno , pro Tribunal i 

sedentes et solum Deum prae oculis habentes , dicimus, declaramus et 

definitive sentent iamus, proposit is dubiis r esponden tes : Ad I, negative, 

seu non constare de nullitate sententiae in casu. Ad II , affirmative, seu 

parocho Luciano Vargas competere emolumenta funeraria de quibus in 

casu, expensis deductis. I ta pronunciamus, appellantem in expensas omnes 

iudiciales condemnantes . 
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Mandamus autem Ordinariis locorum et ministris tr ibunalium ad 

quos spectat, ut executioni manden t hanc nos t ram definitivam senten

tiam, et adversus reluctantes procedant ad no rmam sacrorum canonum 

et praesert im cap. 3, sess. XXI, De reform. Concilii Tridentini, iis adhi

bitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et oppor tuna, 

pro re rum adiunctis, esse iudicaverint. 

Romae, in sede Tribunal is S. R. Rotae, die 15 novembris anno 1916. 

Fridericus Cat tani-Amadori , Ponens. 

Pet rus Rossetti . 

Raphael Chimenti. 
L. * S. 

Ex Cancellaria S. Romanae Rotae . 

Sac. T. Tani, Notarius. 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

S. CONGREGAZIONE DEI RITI 

Martedì 30 aprile 1918, presso l'Emo e Revmo Signor Cardinale Antonio 
Vico, Ponente della Causa di Beatificazione e Canonizzazione del Ven. Servo-
di Dio Pietro Giuliano Eymard, Fondatore della Congregazione dei Sacerdoti 
del SSmo Sagramento, si è tenuta la Congregazione dei Sacri Riti Antiprepa-' 
ratoria, nella quale dai Rmi Prelati e dai Consultori Teologi si è discusso il 
dubbio sopra l'eroismo della virtù esercitate dal medesimo Ven. Servo di Dio.